






Kvällen till ära bjöd naturen på klassiskt 
höstväder, kyla, snålblåst och en doft av 
regn i luften. Det blev en blandning av 
gammalt och nytt. Ni kanske spanade in 
mannen med elva höstgasque-pins? Eller 
hamnade mitt i en skock finsktalande 
studenter i toalettkön?

Höstgasquen öppnade upp med mingel 
där man kunde insupa atmosfären i Af-
borgens olika vinklar och vrår och det 
fanns diverse goda råd utställda längs 
väggarna som kan ha förhindrat oursäkt-
liga blundrar vid ett senare tillfälle under 
kvällen.

Själva gasquen inleddes med ett 
humoristiskt och futuristiskt tal av vår 
ärade kurator. Fyrtio år med historia fanns 
med till bords, och det blickades fyrtio år 
framåt i talet. 
Bland gästerna kunde du hitta de sedvan-

liga anekdoterna, glada sommarminnen 
och det ytterst klassiska skvallret. Vem är 
ihop med vem, och framförallt, (her-
regud) varför? Till dessa utsagor, en del 
fantastiska och andra mundana, tillhörde 
underbara minspel som i vissa fall roade 
mer än orden.

Kvällens andra tal befäste höstens 
ställning som en underdog ytterligare, och 
trots mycket ordande om den dualistiska 
årstiden så räckte det med blick utanför 
fönstret för att förstå varför hösten får 
bära otacksamhetens ok.

Vännationerna hälsade på och försågs 
med en ypperlig sångbok och visade upp 
sin välvilja med diverse lokala och person-
liga presenter. En del gåvor mottogs med 
en något större entusiasm än andra men 
överräckandet visade att välviljan, liksom 
Wermlands nation, inte har några gränser.
Pauserna utnyttjades väl kvällen igenom, 
folk faxade, passade på att förse sig i baren 
och blossade girigt på sina cigaretter.
Under kvällens lopp såg denna murvel 
minst en lyckad skål, där alla på ett mir-
akulöst sätt krumbuktade sig åt rätt håll på 
rätt tidpunkt.

Kören kom med ett fantastiskt fram-
trädande. Deras repertoar sträckte sig 
från den traditionella ”Ack Värmeland, 
du sköna” vars framförande gav rysningar 
längs ryggraden till det sista överraskning-
snumret som vann allas hjärtan och sjöngs 
med en sån glöd att alla andra versioner 
kommer på skam.

När det var dags för huvudrätten så kan 
jag endast uttala mig om kötträtten (riktigt 
god) men genom att spana in mina bords-
grannars alternativ, vegetariskt och laktos-
fritt, så vågar jag påstå att de uppskattades 
även om den puddingliknande delen av 
den vegetariska tallriken gav upphov till 
ett antal misstänksamma miner.

Tal, som är en viktig del av höstgas-
quen, roade alla på sina sätt, men det 
allra mest innerliga var talet till mannen. 

Cynismen står inte direkt högt i tak under 
dessa tillställningar men mannen, och 
vissa män i allmänhet, mottog en stor 
skopa kärlek denna kväll. Under talet till 
kvinnan var det dags för det blekingska 
gästspelet vilket med sin blandning av 
neandertalarkomik och alldeles, alldeles 
underbara sinnlighet ingav en viss glädje 
hos det täcka könet. Det högst utvalda 
och väldigt välkonstruerade citatet från 
Strindberg som avslutade talet till kvin-
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nan förblir min favorit för kvällen.
Under  Wermländsk surprise visade sig 

kuratelet rörande eniga på vissa punkter 
och i andra fall var det fascinerande att se 
hur de litade till varandra, och varandras 
förmågor. Som de två anordnarna så väl 
bemärkte, kuratelet ställer upp med sin 
fritid såväl som sin vardag och det är där-
för vi älskar dem. Vi det här laget hade 
även jag inmundigat en del alkoholhaltiga 
drycker och mitt anteckningsutrymme 
hade närapå tagit slut, men från vad jag 
kan uttolka så funderade jag även på om 
det är därför vi alla älskar Wermlands, för 
att det är där för oss, på fritid och vardag, 
på slapparkvällar och högtidsstunder? 
Och över det hela låg en doft av Werm-
land…

Text: Malin Österman 
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Posttidning B

Vill du veta vad som händer på Wermlands?

Sms:a d
itt n

ummer till
 0707-675663

så få
r du kontinuerliga uppdateringar om vad 

som sker på Nationen!

Wermlands i 
din mobil!

W e r m l a n d s  N at i o n
S t o r a  T vä r g ata n  1 3
2 2 3 5 3  L U N D

Telefon: 046-211 44 20
www.wermlandsnation.se


